



FREDERIC ARNAULD KEUGNE TELLA

A la recherche d'une alternance en comptabilité, audit et Contrôle de gestion. RYTHME: 2 jours a l'école et 3 jours en entreprise

tellafred12@gmail.com
www.linkedin.com/in/frédéric-arnauld-keugne-tella-186a39247
Ile de France
06 35 85 72 98

Compétences

- Microsoft excel, word et powerpoint
- Rapprochement bancaire
- Saisie d'écriture comptable
- Audit des comptes
- Logiciel Sage i7, SAP
- Lettrage et pointage des comptes des tiers

Atouts

- Aptitude pour les chiffres et les nouvelles technologies
- Ampathique
- Travail d'équipe
- Polyvalent et ponctualité
- Créativité et capacité d'adaptation
- Rigueur et organisation
- Esprit d'analyse et de synthèse

Langues

Anglais



C1

Français



C1

Centres d'intérêt

- Danse
- Football
- Musique

Actuellement en MBA 1 en audit et Contrôle de gestion et diplômé d'un master CCA. Je recherche une alternance à partir de septembre 2024. Ayant 2 ans d'expérience dans le domaine. J'ai développé une aisance pour le travailler en équipe, autonome, bilingue et rigoureux. Mes différentes compétences seront un plus pour votre entreprise.

Expériences professionnelles

Comptable OPCVM - present

Depuis avril 2024 Caceis investor s services FRANCE

- Analyser les opérations courantes du marché des portefeuilles d'actifs
- Valorisation des portefeuilles et contrôle des valeurs liquidatives
- Rapprochements titres, passifs et espèces.

Assistant comptable et auditeur (1 an)

De septembre 2022 à septembre 2023 AFC (Audit & financial consultants) Douala, Cameroun

- Mise à jour des supports de suivi, rédaction de comptes rendus et préparation des rapports d'audit.
- Missions de commissariat aux comptes et révision des comptes.
- Contrôle des comptes sur l'ensemble des cycles (immobilisations, trésorerie, fiscalité), rédaction de synthèse
- L'inventaire physique et de la mise à jour du stock.

Assistant comptable (6 mois)

De février 2022 à juillet 2022 SOREPCA (Société de représentation du Cameroun) Douala, Cameroun

- Saisie des pièces comptables relatives à l'opération de l'entreprise.
- Assistanes dans le suivi des créances clients et le recouvrement.
- Gestion de la facturation clients et fournisseurs Réconciliation des comptes bancaires et suivi des paiements.
- Lettrage des comptes.
- Etablissement des déclarations fiscales en suivant les procédures et en respectant les délais.

Diplômes et Formations

MBA 1 en Audit et Contrôle de gestion

Depuis octobre 2023 MBA-ESG Paris, France

- Audit légal
- Analyse des coûts
- Comptabilité approfondie

Master en Comptabilité Contrôle Audit (CCA)

D'octobre 2020 à juillet 2022 Université de Dschang Dschang, OU, Cameroun

- Analyse financière
- Contrôle de gestion et pilotage des performances

BBA en comptabilité et finance

De septembre 2017 à juillet 2020 Université de Bamenda Bamenda, NW, Cameroun

- Gestion financière
- Comptabilité analytique